

Consultas Realizadas

Licitación 441243 - Mantenimiento y Reparaciones Mayores del Colegio de Policía y Filiales

Consulta 1 - Consulta sobre de planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2024
En el portal de la DNCP en el SIP solo se puede visualizar la planilla de precios con los ítems a cotizar del Lote N°1, la consulta es: si esta misma planilla sería utilizada para cotizar los demás lotes?, viendo que en el SIP los otros lotes no tienen ítems visible para cotizar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2024
Sí, la misma planilla será utilizada para cotizar los demás lotes, conforme se menciona en el PBC en la sección de Especificaciones técnicas - CPS "Las especificaciones técnicas son aplicables a los Lotes N° 01 al 11. La lista de precios cargadas en el SICP es aplicable a todos los Lotes"		

Consulta 2 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2024
Favor de verificar la planilla de precios ya que algunos ítem no reflejan lo que dicen las especificaciones técnicas, favor también verificar las unidades de medida en algunos casos hay inconsistencias, ejemplo ítem 255		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2024
Se hace mención que las especificaciones técnicas fueron realizadas conforme a la necesidad institucional, y los precios fueron realizados conforme a cotizaciones de empresas y precios obtenidos por la WEB, conforme a lo solicitado. Así también, se hace mención que la consulta ingresada es muy general lo que dificulta el entendimiento de su duda.		

Consulta 3 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2024
Como el PBC establece q 1 Oferente puede ser adjudicado en un solo lote. Consulta: Se puede ofertar en varios Lotes, en ese caso el monto de la Gtía MO, debe ser la sumatoria de todos los Lotes ofertados o puede ser solo de aquel de mayor importe, con lo cual ya se cubriría de los demás lotes de menor cuantía, para ser adjudicado en cualquiera de ellos, si así fuere?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2024
La Garantía de Mantenimiento de Oferta es presentada por la cantidad del monto total máximo ofertado, por lo que, si se quiere ofertar en varios lotes, la garantía deberá cubrir el monto máximo de todos los lotes presentados.		

Consulta 4 - Modalidad del Llamado

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2024
En la 1a. pag del PBC: dice Licitación Pública Nacional, pero en la Resol 232 q aprueba dicho pliego, dice Contratación por Vía de la Excepción N° 03/2024 Cuál se considera		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-03-2024
Se tendrá en cuenta como Contratación por Vía de la Excepción N° 03/2024, conforme al artículo 40 de la Ley N° 7021.		

Consulta 5 - Garantía de Mantenmto de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2024
En el portal de la DNCP, se indica que el tipo de Garantía de Mantnmto de Oferta es Póliza, sin embargo dentro del PBC, se anexa los Formularios y entre ellos figura el sgte: FORMULARIO DE DECLARACIÓN JURADA DE MANTENIMIENTO DE OFERTAS Consulta: aparte de la presentación de la Póliza, se debe presentar este Form de D. Jurada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-03-2024
Se aclara que el tipo de Garantía de Mantenimiento de Oferta establecido para el presente proceso es Póliza. Remitirse al FORMULARIO DE GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA.		

Consulta 6 - planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	20-03-2024
En el portal de la DNCP en el SIP se puede visualizar la planilla de precios con los ítems , favor confirmar si se debe completar en la columna de características y en caso de que se deba completar, favor indicar cual sería el forma de completar, ya que en algunos ítems solo indica procedencia mientras que en otros consultor líder (si se puede especificar la forma en la que se debe completar)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2024
En los ítems donde se indica procedencia y consultor líder, completar con el criterio NO APLICA		